利润总额   470,654,781.73   574,684,384.48  -18.10   243,286,052.33

归属于上市公司股东的净利润   380,572,486.34   437,580,763.41  -13.03   164,742,346.24

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
   338,916,114.04   276,485,571.79  22.58

137,328,520.10

经营活动产生的现金流量净额   331,710,145.42   235,458,162.37  40.88   303,623,064.41

 2008年末 2007年末 本年末比上年末增减(%) 2006年末

总资产   4,269,021,556.27   3,673,463,375.38  16.21   3,281,450,804.56

股东权益   3,079,544,847.79   2,197,472,998.62  40.14   1,829,802,388.43

主要财务指标  2008年  2007年 本年比上年增减(%) 2006年

基本每股收益 0.8191 0.9921 -17.44 0.3735

稀释每股收益 0.8191 0.9921 -17.44 0.3735

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.7294 0.6268 16.36 0.3113

全面摊薄净资产收益率% 12.36 19.91 减少 7.55个百分点 9.00

加权平均净资产收益率% 13.91 21.73 减少 7.82个百分点 9.19

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率% 11.01 12.58 减少 1.57个百分点 7.51

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率% 12.38 13.73 减少 1.35个百分点 7.66

每股经营活动产生的现金流量净额 0.6963 0.5338 30.44 0.6884

  2008年末 2007年末 本年末比上年末增减(%) 2006年末

归属于上市公司股东的每股净资产 6.4640 4.9821 29.75 4.1485

北京双鹤药业股份有限公司 2008 年年度报告

7－附件 1－2008年年度报告－6

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况
1、股份变动情况表

   单位：股
本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送

股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股 195,149,052 44.244 +18,008,816 +22,803,520 +40,812,336 235,961,388 49.53
3、其他内资持股 583,264 0.132 +17,328,774 -583,264 +16,745,510 17,328,774 3.64
其中:境内非国有法人
持股

583,264 0.132 +17,328,774 -583,264 +16,745,510 17,328,774 3.64

 境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股
 境外自然人持股
有限售条件股份合计 195,732,316 44.376 +35,337,590 +22,220,256 +57,557,846 253,290,162 53.17
二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 245,343,384 55.624 -22,220,256 -22,220,256 223,123,128 46.83
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
无限售条件流通股份

合计
245,343,384 55.624 -22,220,256 -22,220,256 223,123,128 46.83

三、股份总数 441,075,700 100.00 +35,337,590 - +35,337,590 476,413,290 100.00

注：1) 北京科梦嘉生物技术开发有限责任公司持有本公司 583,264股的限售股份已于 4月 25日上市流通，
详见 2008年 4月 22日《中国证券报》、《上海证券报》。
2) 报告期内，公司股东北京医药集团有限责任公司认购非公开发行股票 18,008,816股。本次发行完成后
其共持有 233,662,703股份，并承诺该等股份在本次发行结束后的 36个月内不得转让。

(1)股份变动的批准情况
经公司 2007年 6月 24日第四届董事会第十次会议审议及 2007年 9月 21日召开的 2007年第一次临

时股东大会会表决通过，并经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]413号核准，2008年 4月 29日非
公开发行人民币普通股(A股) 35,337,590股。本次发行完成后，公司总股本增加至 476,413,290股。